РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22. 12. 2023                                     с. Джирим                                               № 73

Об утверждении перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Джиримский сельсовет

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования Джиримский сельсовет, администрация муниципального образования Джиримский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет согласно приложению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет вносятся на основании правового акта администрации муниципального образования Джиримский сельсовет без внесения изменений в настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Джиримский сельсовет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета:                                   	          ____________А.А. Капран

Приложение
 к Постановлению администрации
муниципального образования
Джиримский сельсовет
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2023 № 73

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Джиримский сельсовет

	Код
администратора источников
финансирования дефицита бюджета муниципального
образования
Джиримский сельсовет
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита бюджета муниципального
образования
Джиримский сельсовет
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ширинский район, наименование кода
группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	Джиримский сельсовет

	118
	01 03 00  00 00 0000 000

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	118
	01 03 01 00 00 0000  700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	118
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	118
	01 03 01 00 00 0000 800

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	118
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	118
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета

	118
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов

	118
	01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	118
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	118
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	118
	01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	118
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений